UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2025

                                     Kính gửi:

                                                       -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số

1300/BC-BQLDA ngày 16/5/2025 về việc thống nhất thực hiện công tác GPMB

dự án Xây dựng mới Cầu Định Bình, huyện Vĩnh Thạnh và Biên bản cuộc họp

ngày 13/5/2025 giữa Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh và UBND huyện

Vĩnh Thạnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý giao UBND huyện Vĩnh Thạnh thực hiện công

tác giải phóng mặt bằng dự án Xây dựng mới Cầu Định Bình, huyện Vĩnh
Thạnh, như nội dung đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại

Văn bản nêu trên; UBND huyện Vĩnh Thạnh khẩn trương phối hợp với các đơn
vị có liên quan triển khai công tác giải phóng mặt bằng đáp ứng yêu cầu tiến độ

dự án theo quy định.

2. Giao Ban QLDA các công trình Giao thông và Dân dụng tỉnh chủ trì,
phối hợp với UBND huyện Vĩnh Thạnh và các đơn vị có liên quan tiến hành bàn
giao mốc ranh giới GPMB ngoài thực địa và hồ sơ đo đạc địa chính để UBND

huyện Vĩnh Thạnh triển khai công tác GPMB theo đúng quy định; đồng thời,
phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất UBND
tỉnh bố trí kinh phí phục vụ công tác giải phóng mặt bằng dự án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                            KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, P. CC-KSTTHC, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc thực hiện công tác giải phóng

mặt bằng dự án Xây dựng mới cầu

Định Bình, huyện Vĩnh Thạnh.

4142 20